



Europejski Dzień Solidarności Międzypokoleniowej

VIII Liceum Ogólnokształcące im. Króla Władysława IV w Warszawie

przy ul. Jagiellońskiej 38 w Warszawie

23 kwietnia 2012 r.

Spotkanie międzypokoleniowe z udziałem Ministra Pracy i Polityki Społecznej Władysława Kosiniaka-Kamysza oraz Ministra Edukacji Narodowej Krystyny Szumilas

Program

10.30 – przybycie i powitanie zaproszonych gości

10.55 – lekcja z udziałem seniorów

Wprowadzenie – przedstawiciel MPiPS

Wystąpienie Ministra Pracy i Polityki Społecznej **Władysława Kosiniaka-Kamysza**

Wystąpienie Ministra Edukacji Narodowej **Krystyny Szumilas**

Dyskusja z **udziałem uczniów i seniorów** – prowadzona przez uczniów VIII LO w Warszawie. Przedstawienie problemów i wyzwań związanych ze starością i współpracą międzypokoleniową z perspektywy młodszego i starszego pokolenia. Seniorzy podzielą się swoim doświadczeniem realizowaniu swoich pasji w wieku dojrzałym.

Zaproszeni seniorzy:

Grażyna Rabsztyń – Dyrektor Centrum Edukacji Olimpijskiej PKOL, lekkoatletka, 3-krotna olimpijka, rekordzistka świata w biegu na 100 metrów przez płotki. Realizuje programy edukacji olimpijskiej skierowane do dzieci i młodzieży.

Henryk Sowiński - wieloletni dyrektor szkoły – VIII LO w Warszawie (do 1993 r.). Napisał 3 tomy monografii szkoły. Obecnie pisze tom czwarty. Aktywnie uczestniczy w pracach Koła Wychowanków. Oprowadza pierwszoklasistów po budynku szkoły, po okolicy zaznajamiając z historią.

Paweł Elsztajn - inż. lotnictwa. Varsavianista. Prażanin z urodzenia i miłości do dzielnicy. Autor wielu publikacji, w tym książki „Moja Praga”. Organizator wystaw fotograficznych (zdjęcia też Jego autorstwa), wernisaży malarskich. Barwna postać Pragi.

płk Marian Żmuda – były Prezes Wojskowego Koła PTTK Sił Powietrznych w Warszawie. Organizował wycieczki górskie dla kadry i rodzin. Obecnie współorganizuje wycieczki w góry na terenie Ukrainy.

11.30

Czas dla mediów

Wywiady dla mediów (seniorzy, zaproszeni goście)

12.00 Zakończenie spotkania

W spotkaniu zaplanowano udział łącznie 50 osób.

